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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr A K T I V E T 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
~ Akti: Aktivet monetare 26 021 804.00 217 578 232.00

1 Banka 24630,691.00 215,910,172.00
2 Arka 1,391113.00 1,668,060.00

~ Investime - -
1 Ne tituj pronesie te niesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e veta
3 Te tjera Financiare

~ Te drejta te arketueshme 778 683 121.00 694 094 182.00
1 Nga aktiviteti i sntrviezimit 768 409 206.00 684 094 182.00

a >L/og/kerkesa te arktueshme klient per shitje 763,277,445.00 677,204,604.00
b >L/og/kerkesa te arktueshme debitore te tjere(dogana) 656450.00 234,983.00
c >Tatim mbi fitimin - 3,859,924.00
d >TVSH 4,475,311.00 2,794,671 00
e >Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

2 Nga njesit« ekonomike brenda grupit
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemetrese
4 Te tjera (Ngurtesim) 10,273,915.00 10,000,00000
5 Kapital i nensbkruer i papaguar

~ Inventaret 296 102 273.00 231 670 616.00
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 1,733,111.00 16,844,660.00
2 Produkte ne proces dhe gjysemprodukte
3 Produkte te gatshme
4 Mallra 245,567,634.00 129,162,663.00
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmeti)
6 AAGJM ie mbejture per shitje
7 Parapagime per inventar 48,801,528.00 85,663,293.00
8 Inventar imet(amortizueshem)

.'.

~ Shpenzime te shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme) 83,238 694.00 5753334.00
~ Aktive te mbajtura per shitje 145,402 312.00 168430075.00
~ Te arketueshrne nga te ardhurat e konstatuara

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1 329 448 204.00 1 317 526439.00
Aktivet Afatgjata
~ Aktive financiare - -

1 Tituj oronesie ne niesite ekonomike brenda grupit
2 Tituj ie tiuedtienies ne njesite ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa ojesemerrese
4 Tituj ie huadhenies njesite ekonomike ka interesa ojesemetrese
5 Tituj te tjere ie mbajtur si aktive afatgjata
6 Tituj te tjere te buednerues

~ Aktivet materia Ie 244 257 308.00 240765228.00
1 Toka 148,364,540.00 137,183,09000
2 Nceriese 41,800,080.00 36,021,904.00
3 Impiante dhe makineri 16,082,933.00 20,103,666.00
4 Te tjera Instalime dhe pajisje 896,676.00 1,065,21900
5 Makineri pune dhe transporti 37,113,079.00 46,391,349.00
6 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

~ Ativet biologjike
~ Aktive jo materia Ie: - -

1 Koncesione,patenta, lir;enca, marka tregtare, ie drejta te ngjashme
2 Emri i Mire
3 Parapagime per AAJM

~ Aktive tatimore te shtyra
~ Kapitali i nenshkruar i papaguar

" TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 244257 308.00 240 765 228.00
AKTIVE TOTALE 1,573,705,512.00 1,558,291,667.00



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
~ Detyrime afatshkurtra: 294606743.00 373274784.00

1 Titujt e huamarrjes
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise - -

3 Arketime ne evence per porasi 3,022256.00 18,484,450.00
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 290166127.00 353286471.00

>Te pagueshme ndaj furnitoreve 270,998,027.00 353,286,471 00
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -

>Oebtitore dhe Kreditore te tjere 19,168,10000
5 Oettese te pagueshme
6 Te pagueshme tide] njesive ekonomike brenda grupit
7 Te pagueshme njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
8 Te pagueshme ndaj purionjesve e sigurimeve shocetore/: 556,299.00 1 107 898.00

Te pagueshme ndaj punonjesve (paga) 94,745.00 262,678.00
Te pagueshme ndaj punonjesve (dieta) - 397,056.00
Te pagueshme ndaj sigurimeve stiocerote/sheruietsote 461,554.00 448,164.00

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 862,061.00 395965.00
>Oetyrime tatimore per TAP-in 20,800.00 18,20000
>Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 835,261.00 -

>Oetyrime tatimore per TVSH-ne - 374,59200
>Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 6,000.00 3,173.00

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
~ Te ardhura te shtyra 39,769,808.00 14,389,341 00
~ Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 334,376,551.00 387,664,125.00
~ Detyrime afatgjata: - -

1 Titujt e huamarrjes
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise -

3 Arketimet ne evence per porosi
"4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

5 Oettesa te pagueshme
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7 te pagueshme njesive ekonomike ku ka interesa pjesemerrese
8 Te tjera te pagueshme

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
~ Te ardhura te shtyra
~ Provizione: - -

1 Pravizione per pensionet
2 Provizione te tjera

~ Detyrime tatimore te shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 334,376,551.00 387,664,125.00

~ Kapitali dhe Rezervat
~ Kapitali i Nenshkruar 960,000,000.00 . 960,000,000
~ Primi i lidhur me kapitalin
~ Rezerva rivleresjmi
~ Rezerva te tj_era 205 627 542.00 151 708 262.00

1 Rezerva ligjore 94,415,664.00 94,415,664.00
2 Rezerva statu tore
3 Rezerva te ljera 111,211,878.00 57,292,598.00

~ Fitimi i pashperndare
~ Fitim I Humbja e Vitit 73,701,419 58,919,280

Totali i Kapitalit 1,239,328,961 1,170,627,542
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,573,705,512 1,558,291,667
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Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnlt 1591142961.00 1 676 367 383.00

1 Te ardhura nga shitja e produktit te gatshem
2 Te ardhura nga shitja e mal/rave 1,442,360 16400 1,532,843,441 00
3 Te ardhura nga shitja e punimeve dhe sherbimeve 51,162,553.00 84,791,437.00
4 Te ardhura nga shitjet e perjashtuara(apartamente e njesi sherbimi) 30,490,403.00 58,732,505.00
5 Te ardhura te tjera (qira,transporte etj) 67,129,841.00

~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
~ Te ardhura te tjera te shfrytezirnit
~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1 410368544.00) (1 540 072 365.00)

1 t.enae e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Mal/ra (1,410,368,54400) (1,540,072,36500)

~ Shpenzime te personelit (23 368 134.00) (23 766 704.00)
1 Paga dhe sbperblime (20,033,251 00) (20,374,78000)
2 Shpenzime te sigurimeve snocerore/snendeisore (3,334,88300) (3,391,92400)

~ Zhvleresirni i aktiveve afatgjata materiale
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi (15313141.00) (18349479.00)

1 Amortizimi vjetor I Aktiveve Afat Gjata (15,313,14100) (18,349,47900)
2 Amortizimi vjetor I Inventarii te Imet

~ Shpenzime te tjera shfrvtezimi (44 582 938.00) (29189610.00)
1 Shpenzime per furnitura dhe Ie nqiestvne (44,582,93800) (29,189,610 00)

~ Te ardhura te tjera - -

1 Te ardhura nga niesite ekonomike ku ka interesa ojesemerrese
2 Te ardhura nga inveslimel dhe tiuet« e tjera pjese e aktiveve afatgjata
3 Interesa te erketuesnem dhe te ardhura te tjera te ngjashme

~ Zhvleresimi i aktiveve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
~ Shpenzime financiare (10713599.00) 4647233.00

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjash,me (paraqitur veqmas
shpenzimel per t'u paguar tek njesile ekonorliike,brenda grupit)

2 Shpenzime te tjera financiare (10713599.00) 4647233.00
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 25,34700 665,205.00
b. Shpenzime te tjera financiare (9,411,582 00) 7,021,717.00
c. Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit (1,327,36400) (3,039,689 00)

~ Pjesa e fitimiUhumbjes nga pjesernarrjet
~ Fitimi/Humbja nga aktiviteti 86 796 605.00 69 636 458.00
~ Shpenzime te panjohura 504632.00 1 811 396.00
~ Fitimi/Humbja para tatimit 87301 237.00 71 447 854.00
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (13095186.00) (10717178.10)

1 Shpenzimi aklual i lalimit mbi fitimin (13,095,186) (10,717,178)
2 Shpenzimi i lalim fitimit Ie sntvr«
3 Pjes« e lalim fitimit te pjesemertieve

~ Fitimi/Humbja e vitit 73 701 419.00 58919279.90
~ Fitimi/Humbja per:

Ptoneret e njesise ekonomike meme
Inleresal jo-kontrol/uese

asqyra e e r urave iJ It eper s irese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
~ Fitimi/Humbja e vitit 73,701,419 58,919,280

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vitin
Diferencat (+/-) nga perkthirni i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresirni i aktivet financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave qjitheperfshirese nga pjesernarrjet

~ Totali i te ardhurave te tjera qjitheperfshirese per vitin
~ Totali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin
~ Totali i te ardhurave/humbjeve qjitheperfshirese per

Pronerei e njesise ekonomike meme
Interesal jo-kontrol/uese

Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)
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